lento patri arguta manu surripiat. Perijt in Sicilia  
apud Carolum Cæsarem Francisci Sfortiæ Legatus,  
quum debellatis ad Tunetum Barbaris, Augustus Vi-  
ctor ad triumphum in Italiam reuerteretur.

## Latomî.

Argueris fœtum tibi supposuisse paternum:

Dicit Momorum quin tibi turba diem:

Nam quum patris eras hæres ex asse futurus,

Vsum etiam fructum præripuisse potes?

Nempe, ais, hoc gratû est: nec parua est gratia Momis,

Scripta quòd alterius credi utriusq; queant.

Ioannis Reuclini Germani

## CXLIII.

**H**IC est ille Capnionis cognomento, è patria  
lingua in Græcâ uerso, ne Latinè fumeus eua-  
deret, Germanorû atate nostra clarissimus, qui inusi-  
tato fretus ingenio, Græcas ac Hebraicas, atq; item La-  
tinas literas in Germania pari felicitate propagauit,  
quum arcana Hebraeorum confirmandis Christiane  
legis præsidijs in lucem proferret, effectricemq; mi-  
rabiliū operum Cabalæ disciplinam apud ualida,  
atq; expedita ad perdiscendū eius gentis ingenia pro-  
fiteretur. Extat eius liber de Verbo mirifico, & de Ca-  
balæ scientiæ placitis, eloquentia illustri ad Leonem  
Decimum perscriptus. Circumferuntur etiam præter  
grauiores libros quanquam suppresso nomine, ex e-  
ius officina obscurorum uirorū Epistolæ, admirabili-  
facietiarum lepore conditæ, quibus ad excitandum ri-

sum, cucullatorum Theologorū ineptissimè, atq; idèò  
 ridiculè Latina lingua scribètiū, stylus exprimitur.  
 Vlciscebatur enim infestam nomini suo turbam, iucun-  
 dissimo satyræ illudentis genere, quum maligna cucul-  
 latorum conspiratione tanquam Iudæis parum æquus  
 hostis; ac ex animo planè recutitus impietatis accusa-  
 retur. Hic liber auidè coemptus, & euulgatus, adèò  
 grauius calumniatores eius ordinis perculit, ut con-  
 iurationis princeps Hostratus letali dolore sauciatus  
 interierit; & reliqui astantes à Leone suppliciter  
 impetrarint, ut edicto diuendi, atq; imprimi uetare-  
 tur; sed edicti maiestatem Reuclinus falso ingenio ludi-  
 ficatus, secundum Epistolarum uolumen, tanquam ex  
 titulo minimè uetitū, altero quidem aculeatius impres-  
 soribus tradidit, ita ut cucullati miserè cum Hydra lu-  
 ctantes, animos in ea lite desponderint. Hostrati autè  
 tumulto hoc nobile carmen, Capnionis puer affixit.

Hic iacet Hostratus, uiuentem ferre, patiq;  
 Quem potuère mali, non potuère boni.  
 Crescite ab hoc taxi, crescant aconita sepulcro,  
 Ausus erat sub eo, qui iacet, omne nefas.

### Latomi.

Esset quòd patrio cognomine fumeus, hosteis  
 Reddidit audenteis Capnio, credo, tuos:  
 Dum tibi deberi Fatis incendia credunt:  
 Illi non segnes quæ properata struunt.  
 Quum potius ratio cognominis, arguat istud,  
 Flamma quòd ipforum nil nisi fumus erat.

Ioannis

Ioannis de Monte Regio Ger-  
mani CXLIIII.

**H**VNC enim unum admirabili solertia diuini ingenij, Astronomorum omnium qui hactenus floruerunt præstantissimum ueneramur; quum decimam sphaeram totius caelestis globi supremam, inclusasq; diurna rotatione rapientem, certissima supputatione sibi, & posteris inuenerit; hac ipsa ædepol gloriosa sapientiae palma, Thalete, Eudoxo, Calippo, Ptolemæoq; ipso, tantæ scientiæ conditore, ac Alfragano nobilior. Extant eius subtilissima Commentaria in Almagestum Ptolomæi, & Mathematicæ ratiocinationis exactus, atq; perutilis liber de Triangulis. Ab hac commendatione cruditi nominis creatus est à Xisto Quarto Ratisponensis Episcopus, accituscq; Romam, ut annum ex uetusta intercalatione factis minimè respondentem, ad statas ex cursu lunæ Paschales ceremonias reuocaret. Quod confici posse uidebatur, subductis semel aliquot diebus Martio mensi, qua una ratione, mille & quingentorum annorum excessus, in cursu sideris non planè sensilis, toto demum cumulo deprehensus, emendatissimè tolleretur. Sed grassante in Vrbe pestilentia Fato surreptus, quod maxime cupiebat, præstare non potuit.

Brunonis Seleri.

Inferior nullo doctrinæ laude priorum,  
Doctus in astrorum cognitione fui.

Itala me tellus, & me Germania nouit,  
 Pannonis & studium prædicat ora meum.  
 Duxit in has celebris primum Purbachius artes  
 Ingenium magna dexteritate meum.

## Latomî.

Extimuit, penitus nudatas Iuppiter æcis  
 Quum decima sphaera cerneret esse suas.  
 Hoc homines, inquit, submouimus hæctenus orbe;  
 Ah, propè nunc nostris prodimur in thalamis.  
 Et nemo ijs obstat conatibus: intulit Hermes;  
 Authorem Parcæ sed uetere mori.  
 Heu, ait, heu miseris, qui sic ulciscimur hostem:  
 Ut cesset, Diuum prolinus esse iube.

## Ludouici Viues Valentini CXLV.

**H**IC quanquam ducta uxore apud Belgas, libe-  
 ris operam daret, sacrarum tamen literarum  
 studia egregio digna sacerdote complexus, adeò pro-  
 fecit, ut diui Augustini librum de Ciuitate Dei luculen-  
 ta Commentatione adiecta, religiosè admodum illu-  
 strarit, quum publicè auctus stipendio liberales artes  
 profiteretur, legendaq; posteris multa uolumina per-  
 scriberet. Nondùm senex Fato functus est Brugis, quod  
 est emporium Gessoriaci litoris, prosequentibus ma-  
 gno luctu amissi præceptoris memoriam Belgis omni-  
 bus, sed maximè ciuibus Hispanis; quod eo doctiores  
 in Hispania superesse neminem faterentur.

Conradi

## Conradi Lycosthenis.

Hoc tegitur Viues tumulo, subsiste Viator,  
 Et presso pacis uerba precare gradu.  
 Quin etiam costum, uiolas, & thuris honores,  
 Viui da prompta debita dona manu.  
 Qui dum sic uerbis, rebusq; exornat ad unguem,  
 Per non tentatas maxima quæq; uias:  
 Nostra ætas uincit ueteres, atq; omnibus illis  
 Viuem, quem contra ponere possit, habet.

## Eiusdem.

Doctrinæ columen, decusq; uitæ  
 Viuem ne tumulo hoc puta Viator  
 Condi, sed tenues soli fauillas.  
 Nam non mors uiolenta, non edaces  
 Ignes, non series uetusta secli,  
 Non uires chalybis, licet potentis,  
 Non fluctus pelagi, licet ferocis,  
 De uita poterunt tulisse Viuem,  
 Doctrinæ columen, decusq; uitæ.

## Latomi.

Quò syngrammata, dic amice Viues,  
 Tam multa accumulās? an ut perennem  
 Hoc tibi redimas labore uitam?  
 Quantum ergo placitis Deūm, Stygiq;  
 Iuratæ tribuis? perennitati  
 Nam reponere te, ac tuos labores,  
 Teste agnominis hoc tui uocablo,  
 Omnes fulmine sancière tacto.

An non id tribui cupis Deorum  
 Decreto, at merito tuo labori?  
 Quod quum non potuit Deos latere,  
 Credo gratuitum hoc inisse pactum.  
 Ut nōlint siquidem, crepentq; uiues  
 Nullo munere, sed tuo labore.

Cosmus Pactius CXLVI.

OSMVS Pactius ex amita Leonis Decē  
 mi genitus, nobili uir ingenio, elegantiq;  
 doctrina præditus, quū esset Florentinus  
 Archiepiscopus, Maximum Tyrium Pla-  
 tonicæ sectæ philosophum è Græco in Latinum scitif-  
 simè uertit. Nec in eius ingenui muneris labore cessa-  
 turus uideri poterat, tanquam uirtutis, & pietatis a-  
 more flagrantissimus, nisi importuna mors, uix dum  
 Leone auunculo ad Pontificatum prouectō, & opti-  
 morum consiliorum studia, & paratæ purpuræ hono-  
 rem interceptisset. Hæc subinde studia Alexander ger-  
 manus frater, diuerso nec utiq; multum felici itinere  
 secutus est. Ad scribendas enim tragœdias ingenium  
 adpulit; eruditum hercle, sed aliquantō quàm co-  
 thurnatum poetam deceret aridius, quòd etiã &  
 gracilitas ipsa totius habitus, & angustæ uocis exili-  
 tas, ex uiuentis fronte promitterent. Poeticam autem  
 Aristotelis, non ineptè, uti difficilem in Latinum uerte-  
 rat. Ob id tanquam ex concepta artis ratione tragœ-  
 dijs incumbibat, uerū adeò intemperanter, ut Græ-  
 cas & ex his præsertim Iphigeniam in Latinum pari-  
 ter, &

ter, & Etruscum carmen uertendo, propriaeq; inuentionis alias effundēdo, quæ in theatris agerentur, intentæ libidini uix modum imponeret; quanquam ab Etruscis histrionibus repudiarentur; qui exhibentis populi iudicium maximi instar periculi omnino fugiendum existimabant, quod ea poemata uersibus constarent pede uno longioribus; ex noua scilicet, ac ob id insolenti nostris auribus Græcorum imitatione, quæ numero, & modo prorsus in faceto tanquam enormis nusquam nisi Græcissantibus arrideret. Iure itaq; nouæ inuentionis exēplar, nemine imitante, apud ipsum authorē stetit, atq; cōsenuit: usq; ad eodē difficile est, ob soletis nitorē, & nouis authoritatē feliciter attulisse.

## Latomí.

Pactius effugit perituros Cosmus honores,  
Ut sempiternos sumeret. Quid perdidit?

VBET postremò desiderare quorundam externorū imagines, Germanorumq; præsertim, quum literæ non Latinæ modò cū pudore nostro sed Græcæ, et Hebraicæ, in eorū terras, Fatali commigratione transferint; ita ut eorū quæ iam Fato sancti, cæteris clariores euaserunt, ueras imagines à uiuis, & pari laude florentibus, efflagitare nō dubitem, quando id ab humanissimis, nisi uiolato Musarum sacramento, frustra expectari minime possit. Quis enim nisi planè barbarus, & impius, uel exiguā laudem sine piaculo defunctis inuiderit, quanquam

ex peculiari sua ingenij fecunditate nullo æuo periturus? Pertinet hercle in quota parte exoptatæ laudis, ad producendam uitam, in albo, atq; ordine præcellentium hominum recenseri, agnosciq; item ex uera oris æffigie, ostendiq; posteris in perstricta nec inuiti editorum operum censura, unde nouam nobilitatem, ueluti liberali, nec sperata quadam adoptione, ad cumulatam decus induerint. Emicuit dudum perillustris eruditio in Ioanne Oecolampadio, sed profectò clarius & luminosius illuxisset, nisi Christianæ hostiæ sacramentum repudiasset. Eadem ferè nouæ sectæ libido Zuinglium in sacris literis apud Heluetios clarum incescit. Contigit & honestissima laus ex studio nobilium literarum Bilibaldo Nurimbergensi, cuius extant non nulla opera ex Gregorio Nazanzeno piè translata, et cosmographiæ liber ex Ptolemæo accuratius quam antea traductus, & totius Germaniæ urbium descriptiones, eruditam lucem obscuris regionibus afferentes. Quis Vadiano ex Sancto Gallo Heluetiorum insigni pago, nouæ, atq; uetustæ cosmographiæ curiosus, gratias non aget? quum libellum Pomponij Mellæ per utili commentatione, ex breui & obscuro, magnum illustremq; reddiderit? Miramur quoq; diligentiam laboremq; uiro regia in aula conspicuo longè honestissimum, Cuspiniani Viennensis, à quo ciuili quadam facundia Germanorum, & Byzantiorum Cesarum Imperia, propinquitates, stemmata, mores, atque exitus referuntur. Viget apud nos eruditi nominis auctoritate Copus Basiliensis, ab exacta doctrina, feliciq;

artis

artis industria medicus, Frãcisco Gallia Regi, magno-  
 perè repetita sæpe memoria, desideratus. Suspiciamus  
 etiam ingenium Conradi Goclenij, uertendi Græca,  
 docendiq; facultate, apud Belgas magnoperè celebra-  
 tum. Venerantur iureconsulti nostri Zasium ex Haru-  
 dum Constantia, humani iuris intelligentia, cum exa-  
 ctissimis scriptoribus conferendum. Floret adhuc apud  
 nos prædulcis, & grata memoria Beati Rhenani: ex  
 eius enim ingenij liberalitate, officinaq; libraria, opti-  
 marum literarum magnas opes ad nos peruenisse con-  
 spicimus. Sunt etiã in celebri fama Camerarius, Græ-  
 cæ, atq; Latinae linguæ ita peritus, ut scribendo perno-  
 bilis Ciceronis imitator euaserit: & Copernicus abso-  
 lutæ subtilitatis mathematicus: atque item Albertus  
 Crantzius, qui Danorum, & Suecorum regna ad ex-  
 tremum borealem Oceanum, nostris obscura, facun-  
 dissimè descripsit. Sed qua demum ueteri sodalitia di-  
 gna pietate, imaginem tuam, ut Elogio nostro coro-  
 netur expectauerim, Vrsine Gaspar Vindelice, paucis  
 antè annis morte præpropera nobis erepte? nobiles  
 enim poetas læto carmine, historicos uero styli graui-  
 tate, superabas: sed in cumulo honestissimæ laudis, uti  
 integer uitæ, scelerisq; purus, tranquillæ animi probi-  
 tate periculosi officij munus feliciter admiplebas, quæ  
 Maximilianum summæ indolis adolescentem, Ferdi-  
 nandi Cæsaris designati filium, patruï Fortuna di-  
 gnissimum, perfectis moribus ac literis erudies. Sed  
 cur reliquos enumerare non desino, postquam inanis  
 spei uotum, infinitus eruditorum numerus interrum-

pit: offertur enim latissima seges, ab ipsa mirabili Ger-  
 manici cæli fecunditate. Occulta hercule siderum cõmis-  
 tatione euenisse arbitramur, ut illud cælum, molestis  
 Boreæ flatibus, frigore geluq; damnatum, horrida du-  
 dum torpentiaq; ingenia mollicrit, ac excitarit. Neq;  
 enim contenti sua uetere militiæ laude, qua Martium  
 decus Romanis gentium uictoribus ereptum, stabi-  
 li disciplinæ seueritate feliciter tuentur, ipsa etiam pæ-  
 cis ornamenta, literas, optimasque artes decoquen-  
 ti Græciæ, ac Italiæ dormitanti (quod pudeat) abstu-  
 lerunt. Patrum siquidem nostrorum memoria, ar-  
 chitecti in primis, ac exinde pictores, statuarij, scul-  
 ptores, mathematici, & perargutæ manus artifices,  
 ac item aquileges, septempedarijq; mensores, è Ger-  
 mania petebantur. Nec mirum quum antea inusitata  
 & portentosa inuentionis æreas formas excudendis  
 libris, & formidanda bello ænea tormenta nobis at-  
 tulerint. Sed hæc infesti seculi Fortuna, non usque a-  
 deò illis benigna mater, et nobis immitis extitit nouer-  
 ca, ut nihil omnino ex pristina hæreditate reliquerit.  
 Tenemus enim adhuc (si fas est uel modestè gloriari,  
 tota penè libertatis possessione spoliatis) sincera, &  
 constantis eloquentiæ munitam arcem, qua (si castis  
 Musis placet) ingenuus Romani candoris pudor, ad-  
 uersus externos inexpugnabilis conseruatur, atq; de-  
 fenditur. In hac enim statione ad perenne decus, opti-  
 mo cuique ciui intentè uigilandum erit, ut Bembo,  
 Sadoletoq; significeris, quod reliquum est è tanta maio-  
 rum substantia, generosè tueamur; quanquam inani  
 miseriarum

miseriarum nostrarum solatio; postquam non iniquo iure apud nos conuulsa libertas interiit: qua una proculdubio altrice studiorum, bonas artes excitari, propagariq; conspiciamus.

VVM iam confecto priore volumine, quo Fato functorum imagines continentur, ad secundum non inuita Minerva peruencrim (id enim de uiuis erit) censurae periculo grauius quidem, sed ingeniorum illustrium religiosa commendatione iucundius, operae precium existimaui, eorum nomina profueri, quo tabulae pictae in nostro conclauis immortalibus dicato spectantur. Sit haec enim delectae sedis, et instituti operis certa nuncupatio, ut uel hinc uiri elegantes, tanquam arridentis augurij laeto omine accepto, suorum ingeniorum monumenta ad posteritatem aeterna prospiciant, nec ideo grauatè morem gerere uelint, honesta mihi pariter ac ipsi, et deniq; grata omnibus expetenti. Appello enim eos, qui literarum amore uoluptates abdicarunt, et bona spe diuturnae laudis aluntur, num laudari uel à mediocribus poetis ineptum putent? Superbè quidem insaniunt, si alienae liberalitatis munera fastidiant. Idcirco mihi satis fuerit Italos blandè, ac humaniter admonuisse: neq; enim eos adeò austeros, et illiberales fore crediderim, quin imagines scitè pictas ad Museum minimè transmittant. Quid enim inuerecundius, ne dicam agrestius admitti poterit, quàm ab exem-

plo tot insignium uirorum omnino discessisse, qui hoc  
 eruditæ benignitatis officium lætissimè præstiterunt?  
 Quamobrem annotata nomina subdidimus, ut qui ab  
 sunt, certam sedem benignè sibi relictam intelligant;  
 si in hac florida, ac immortalis corona, conspici decorū  
 existimarint. His equidem ingenuis lusibus nostris,  
 primus uigiliarum suarum fructus prædulci libatione  
 degustabunt. Quid enim uiuenti, ac utiq; de ingenij  
 uirtute benemerito, beatius accidere potest, quam re-  
 præsentata alieni iudicij testificatione gloriam præ-  
 sentire? Quid porro lætius, atq; iucundius, quam in-  
 teresse posteritati suæ, & deniq; Fatis inuitis mortem  
 non timere? quam nemo nisi anxius ante ipsum inui-  
 diæ lacescentis euentum, non timuit.

Nomina eorum qui adhuc uiuunt & præclara fœ-  
 eundi ingenij gloria perfruuntur, hæc sunt. Imagines  
 autem eo seriatim ordine sedem obtinent, ut dignita-  
 tem omnem uel Fortunæ uel generis, ipse unus ætatis  
 honos antecedit.

NOMINA EORVM, QUI  
 in tabulis habentur.

PETRVS BEMBVVS CARDINALIS.

BAPTISTA AEGNATIVS.

IACOBVS SADOLETVS CARDINALIS.

GEORGIVS TRISSINVS.

HIERONYMVVS FRACASTORIYS.

HIERO-

HIERONYMVS VIDA EPISCOPVS ALBANVS.

IOANNES PIERIVS VALERIANVS.

ROMVLVS AMASAEVS.

ANDREAS ALCIATVS.

MARCVS ANTONIVS FLAMINIUS.

PHILIPPVS MELANTHON.

IANVS VITALIS.

REGINALDVS POLVS CARDINALIS.

DANIEL BARBARVS.

ANTONIVS MIRANDVLA.

PHILANDER GALLVS.

HONORATVS FASITELLVS.

BASILIVS ZANCHIVS.

Sed qua spe alienæ benignitatis munus expectauerim? Quum hæc nostra cupiditas ad externorum imagines extendatur, nisi uiri nobiles adiutent, honestisq; uotis arrideant. Nulla enim res est, uel non planè ardua, quæ illustri patrociniò non indigeat, ut rectè, matureq; perfici ac impetrari possit. Rogabo itaq; ueteres patronos, in prouincijs dignitate, atq; opibus præcellentes, sic ut eos etiam piè obtester per communia Musarum sacra, ut hoc officium expedite, ac liberaliter præstare uelint. Quid enim non præstabunt sacri Proceres, qui se alumnos, amatoresq; Musarum professi, nunquam ueræ gloriæ nomen contempserunt? Ita ut uel ab ultima Sarmatia, qua Latine lingue septa, Roxolanorum niuibus terminantur, mihi minime defuturum sperem Ioannem Dantiscum Varmien-

sem Episcopum, qui multis legationum functus honoribus, & poetica lauru coronatus, suæ gentis nobilitatem ad eandem laudem accendit; ad quam præclare aspirant Philippus Padneuius, Martinusq; Cromerus. Nec in hoc ædepol erudito munere collocando suspensè cunctabitur generosus ille Musarum hospes Otho Truchses Germaniæ decus, & sacri Senatus ornamentum; quum eius explorata liberalitas neque usu consenescat, neq; præterita existimatione satietur, nec aliud quicquam nisi extra inuidiam positum, perenneq; respiciat. Nec id hercle mirum, postquam ille alioqui multis importunus maturatæ purpuræ splendor, nec perstrinxerit, oculos, nec memoriæ neruos eliserit, nec quicquam de syucero, nobiliq; pudore uel leuiter inumbrarit. Patefecit enim innatæ uirtutis studia, in hoc dudum apud Vangiones cõuentu longè grauisimo, quum summa auctoritate præses, idcõque Reipublicæ causa uehementer occupatus, omnes numeros perfectæ uirtutis expresserit: ita ut ab eo iam non paucos quidem, sed ex feraci ingeniorum Germania, integram per imagines lectissimorum uirorum cohortem expectem, in qua inter tantos Græcorum authorum interpretes, diuinarumq; rerũ scriptores inclytum poetam Georgium Logum, sodalem meum, si ita fas est, cum laurea signiferum exoptarim. Nec Thomam quoque Nadastum qui unus in Pannonia, pari studio Martis, & Palladis antiquum decus tuetur, quenquam omnino prætermisurum ex his arbitror, quos intestini, ac externi belli calamitas